D hoc diplomate concessum Stabulensis et Malmun-  
daribus, jam eidem concesserat charta Grimoaldi  
majoris domus. Sed ad conciliandum strumque in-  
strumentum dicti potest quod, cum Grimoaldus Ger-  
miniacum a Sigeberto rege obtinuisse et monachis  
concessisset, monachi peculiarem a Sigeberto con-  
cessionem, ad majorem securitatem impetrarunt.

<sup>b</sup> Remacius hoc loco appellatur solo abbatis no-  
mine, qui utroque episcopi et abbatis titulo insigni-  
tur in Sigiberti diplomate supra edito, col. 325, sub  
anno 662. Episcopalis oneris impatiens Remacius,  
abdicato Tungrorum episcopatu, ad quem erexit  
fuerat, secessit in monasterium Stabulense, Mabili.  
Annal. t. I, pag. 467, circa annum 662. Conjicimes  
igitur, post hunc secessum, absque titulo episcopi  
eum aliquando appellari potuisse, undè post annum  
662, nec incommodè circa annum 661, emissum credi  
potest diploma de quo agimus.

In Dei nomine nostris et futuris temporibus, manus nostræ subscriptione inferius confirmare decrevimus<sup>a</sup>. Signum Childerici, regis gloriosi.

## VI.

*Diploma quo Childericus quidquid fisco comperebat in curte Arduno tribuit sancti Gervasii ecclesie (Cenomanensi b) (ann. 667).*

Childericus, rex Francorum, vir illuster, apostolico patri Didone, Pictavensi episcopo. Cognoscat sanctitas vestra quia nos, tribuo illo quicquid de curte cognominante Arduno, sitam in pago Pictavense, in luminaribus ad basilicam Sancti Gervasii cedo, inspecto, absque impedimento, pro mercedis nostris augmentum, omnia quod ad fiscum nostrum exigitur, visi sumus concessisse. Propterea per presentem præceptionem pro amore sanctitatis jussimus munire, ut superius conscripto tributo, quod ad fiscum nostrum de Arduno sperabatur, nullus nostri judex exactare faciat ad fiscum nostrum: sed ad jam dictam basilicam Sancti Gervasii, ut prius concessimus, pro mercedis nostri augmentatione habeat concessum atque indulsum. Et ut hæc auctoritas pleniora obtineat vigorem, manu nostra subterfugimus, et adfirmare rogavimus. Signum glorioso domino Childerici regis. Kalend. Martii, anno viij regni ipsius<sup>c</sup>. Signum domini Chisilo abbatis. Allo abbas sub. Cristowerus abbas sub. Godeou abbas subscripti, Ciconus sub. Auendi ego vidi et subscripti. Autem ego vidi et subscripti. Teulindus clericus explevit, scriptis et subscriptis.

## VII.

*Diploma quo Childericus confirmat donum silvae monasterii Stabulensi et Malmundariensi concessæ, reducta tamen ad medianam partem donatione d (ann. 667).*